Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n.
4121, p. 1, 13 dez. 2024.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO TST.GP Nº 668, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

Altera o Ato TST.GP nº 660, 3 de
dezembro de 2024, que dispõe sobre os
procedimentos de doações de material
bibliográfico para a biblioteca do
Tribunal Superior do Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art. 1º Alterar o inciso III do artigo 7º, bem como o artigo 20, ambos do Ato

TST.GP nº 660/2024 , que passam a vigorar com as seguintes redações:

“III – obras danificadas, rasuradas ou em mau estado de conservação, salvo no

caso do inciso V do art. 6º;”

“Art. 20 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Documentação e

Memória do TST.”

Art. 2º Republique-se o Ato TST.GP nº 660, de 3 de dezembro de 2024, com

as alterações promovidas por este Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

Ministro Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/243017
https://hdl.handle.net/20.500.12178/243017
https://hdl.handle.net/20.500.12178/243017
https://hdl.handle.net/20.500.12178/243017
https://hdl.handle.net/20.500.12178/243017